Халицка

Лариса Е=:

Владим
ировна Л

Подписан: Хзлицкая Лариса
Владимировна
DN: C=RU, Б=Краснодарский край.
1_=г.Хадыженск, Т=3аведующий,
0=МУНИЦИПАЛЬН ОЕ
БЮДЖЕ ТН ОЕ ДОШКОЛЬН ОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД №
2, СН ИЛ С=01058024698,

=232500306161,
:=apdou2@yandex.ru, G=Лариса

БМ=хапицкая,
СМ=Халицкая Лариса
Владимировна

Л являюсь-автором

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 2

о т « ^ - /» 03 2023 г
ПРИКАЗ

г. Хадыженск

О внесении изменений в Программу развития
МБДОУ детского сада № 2

В соответствии с приказом Министерства Просвещения РФ № 1028 от
25.11.2022 г. «Об утверждении ФОП ДО», в соответствии с решением
педагогического совета МБДОУ детского сада № 2 протокол №4 от 30.03.2023
г. приказываю:

1. Утвердить внесенные изменения в Программу развития МБДОУ детского
сада №2 на 2022-2026 г.г. согласно Приложению 1.
2. Старшему воспитателю Фоменко Н.С. обеспечить выполнение мероприятий
по реализации внесенных изменений в Программу развития МБДОУ детского
сада №2, утвержденных настоящим приказом.
3. Контроль за исполнение приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ детский сад №2 Л.В.Халицкая

mailto:apdou2@yandex.ru

, Приложение
к приказу №Д~фУот # 3  2023г.

Дополнения и изменения в Программе развития
МБДОУ детский сад № 2, вносимые в связи с переходом на ФОП ДО

по результатам ВСОКО -2023 и

1. Дополнить таблицу раздела 1 «Паспорт Программы развития МБДОУ
детский сад №2»:

Основания для
разработки
Программы

- Указ Президента РФ от 21.07.2020 № 474 «О
национальных целях развития Российской Федерации на
период до 2030 года»;
- Указ Президента РФ от 09.11.2022 № 809 «Об
утверждении Основ государственной политики по
сохранению и укреплению традиционных российских
духовно-нравственных ценностей»;
- Приказ М инистерства просвещения РФ от 25.11.2022 г. №
1028 «Об утверждении федеральной образовательной
программы дош кольного образования»;
- Приказ М инистерства просвещения РФ от 24.03.2023г.
№196 «Об утверждении Порядка проведения аттестации
педагогических работников организаций, осуществляющих
образовательную деятельность».

Задачи
Программы

- Совершенствование и корректировка образовательного
процесса в соответствии с ФГОС ДО при внедрении и
реализации ФОП ДО в ДОУ.
- Переход дошкольной организации на ФОП ДО.
-М одернизация развивающей предметно-пространственной
среды и материально-технической базы ДОУ согласно
современным требованиям, включая цифровизацию
образовательной и управленческой среды ДОУ при
внедрении ФОП ДО в образовательный процесс.

Ожидаемые
конечные
результаты
реализации
Программы

- Построение современной комфортной развивающей
предметно-пространственной среды и обучающего
пространства в соответствии с требованиями ФОП ДО.

1. Начиная с раздела «Информационная справка» 5 пункт таблицы
«Предмет деятельности ДОУ» изменить слова «Реализация основной
образовательной программы дош кольного образования» на: «Реализация
образовательной программы дош кольного образования МБДОУ детский сад
№ 2».

2. В разделе «Механизм реализации Программы Развития» 6 пункт
читать в новой редакции -  «Предполагается организация и проведение серии
семинаров, способствующих профессиональному росту педагогов в вопросах
реализации ФОП ДО».

3. В разделе «Критерии оценки эффективности и реализации
Программы развития ДОУ» 2 пункт дополнить словами

- «реализация учреждением ФГОС ДО и ФОП ДО»;
- «рост материально-технического и ресурсного обеспечения ДОУ в
соответствии с ФОП ДО».
4. В разделе «Основные направления Программы развития ДОУ» 11 этап

дополнить словами:
- «практическая реализация Программы Развития» в соответствии с

ФОП ДО и ФГОС ДО».
5. В разделе «Планируемый результат» после слов «ФГОС ДО ...»

читать « ... и ФОП ДО».

Заведующий МБДОУ детский сад №2 Л. В. X алии кая